

7 kwietnia 2025



Studiuw w Świętokrzyskiem i pomagaj rozwijać region

Na zaproszenie Studenckiego Koła Naukowego UJK, marszałek województwa Renata Janik wzięła udział w organizowanej cyklicznie debacie ze studentami Wydziału Prawa i Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Marszałek przedstawiła ofertę stypendiów dla świętokrzyskich zaków, poinformowała również o możliwości uczestnictwa w interesujących kursach i szkoleniach zawodowych, na które nabór uruchomiony został poprzez Bazę Usług Rozwojowych. W debacie uczestniczyły także rektor Uniwersytetu Beata Wojciechowska i dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska.

Podczas spotkania ze studentami, marszałek Renata Janik przedstawiła szczegóły uruchamianego właśnie dla studiuwujących w Świętokrzyskiem, naboru do udziału w kursach i szkoleniach zawodowych. Tematycznie związane są one z kluczowymi branżami regionu. Są to: sektor metalowo-odlewniczy, zasobooszczędne budownictwo, turystyka zdrowotna i prozdrowotna, nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze, wsparte przez trzy obszary

horyzontalne: technologie informacyjno-telekomunikacyjne, zrównoważony rozwój energetyczny oraz branżę targowo-kongresową. Całkowita wartość przewidzianych środków wsparcia to 1 mln zł.

- Z mojej inicjatywy, Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach ogłosił dedykowany nabór dla studentów studiów stacjonarnych w ramach projektu „Buduj Swój Rozwój-Baza Usług Rozwojowych” – powiedziała marszałek **Renata Janik**. – Żacy z naszego województwa będą mogli wybrać dowolne szkolenia i kursy, które dostępne są na ogólnopolskiej platformie Baza Usług Rozwojowych. Dofinansowanie wynosi do 8 500 zł. Warto wybrać te usługi, które cieszą się ogromnym zapotrzebowaniem ze strony pracodawców i nawiązują do kluczowych branż naszego regionu. Serdecznie zachęcam Was do sięgania po te środki, które ułatwią Wam zawodowy start.

Nabór dedykowany jest studentom studiów stacjonarnych (dziennych), pierwszego (licencjat, inżynier), drugiego stopnia (magister) oraz jednolitych magisterskich, uczelni państwowych i prywatnych. Studenci muszą zamieszkiwać na terenie województwa świętokrzyskiego oraz posiadać aktywny status studenta.

W ramach tzw. “Spotkania Czwartkowego”, marszałek Renata Janik przedstawiła studentom kieleckiego uniwersytetu szeroką ofertę wsparcia finansowego, udzielanego przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dla żaków, którzy zdecydowali się podjąć naukę na świętokrzyskich uczelniach. Są to:

- stypendia dla studentów pierwszego roku Politechniki Świętokrzyskiej w wysokości 1 500 zł miesięcznie, kierowane do studentów kierunków: budownictwo, elektrotechnika, informatyka przemysłowa, inżynieria danych, inżynieria środowiska, mechanika i budowa maszyn;
- stypendia dla studentów pierwszego roku UJK w wysokości 1 500 zł miesięcznie dla studentów kierunków: matematyka, fizyka techniczna, chemia, biologia, geografia, inżynieria danych, praca socjalna, pedagogika specjalna;
- stypendia dla studentów kierunków lekarskich na UJK IV, V i VI roku. W związku z ogromnym sukcesem dotychczasowych edycji oraz wysokim zainteresowaniem studentów, planowane jest zwiększenie stypendium do kwoty 3000 zł miesięcznie;
- stypendia w ramach programu Talenty Świętokrzyskie za szczególne osiągnięcia

edukacyjne, naukowe lub artystyczne. Kwota stypendium to max 3 800 zł (wypłacana jednorazowo); .

- stypendia dla Polaków ze Wschodu studiujących na naszych uczelniach, kwota stypendium to max. 400 zł miesięcznie.

Marszałek Renata Janik odpowiadała również na inne pytania studentów, związane z rozwojem ich ścieżki edukacyjnej i zawodowej.

Galeria zdjęć

